RICULFUS, Episcopus Suessionensis a. 889. scripsit *Constitutionem*, sive Canones Ecclesiasticos editos primum a Jo. Cordesio cum Opusculis Hinemari, Paris. 1645. p. 685. deinde in Conciliis Labbei et Cosartii, in edit. vero Harduini t. VI. p. 443.

RIDEVALLIS *Cantica*. Vide Nostrum supra t. V. 402. NIC. *Boteleshamus*.

Nicolaus RIDOLFUS, Florentinus, sub finem Seculi XV. Scripsit *Historiam Florentinam*, quae cum aliis ejus historiae Scriptoribus nuper admodum promissa est a), sed huc usque nondum prodit.

(295. Scripsit Italice usque ad a. 1600. et op. extat MS. Florentiae in Bibl. Riccardiana, me prope et alibi. fol. vol. 2.)

RIFERIUS, vel RIFFERIUS, decimus quartus majoris Cartusiae Prior, et Ordinis Generalis an. 1258. constitutus, obiit an. 1267. Scripsit *Consuetudines sui ordinis*, quae nunc *Antiqua statuta* nuncupantur. Oudinum tom. III. pag. 251. illa Basileae 1540. (nam numerus 1240. lapsus est typographi) impressa esse testatur. Theod. Petreji Bibl. Cartusiana pag. 272. Car. Jos. Morotii Theatrum Cronol. Ord. Cartusiani pag. 23.

RIGAUDUS, Ord. Praed. sec. XIII. scripsit *in libros Sententiarum*. Quetif l. c. pag. 475.

Odo RIGAUDUS vel RIGALDUS, aliis quoque *Reginaldus*, ex Ordinis Minorum Fratre et Doctore Parisino Archiepiscopus Rotomagensis, mort. a. 1275. Scripsit *Sermones de tempore seu Regulam vivendi, Commentarios in quatuor libros Moysis, Psalmos et Evangelia*, it. *in quatuor libros Sententiarum*; sed nihil horum editum est. Sunt qui illum *Raymundum Rigaudum* vocant, sed perperam. Alii quoque a Bonifacio VIII. Cardinalem Episcopum Portuensem et S. Rufinae, nec non Magistrum S. Palatii constitutum esse ajunt, sed sine sufficienti fundamento. Vide Willot Athenas sodalities Franciscani p. 344. Possevinum tom. II Apparatus p. 347. Oldoini Athenaeum Romanum p. 578. ante omnes vero Oudinum tom. III p. 449.

RIGORDUS, alii *Rigoldum* et *Rigotum* scribunt, Medicus Philippi Augusti, Regis Galliae, et monachus S. Dionysii, claruit a. 1220. Scripsit *Vitam Philippi Augusti*, cujus rebus omnibus interfuit, ab a. 1224. 1227. et Ludovico filio dedicavit. Editus est a P. Pithoeo una cum Guilhelmo Britone, Francof. 1593. fol. repetitus

a) *Göttingische gelehrte Zeitung* p. 1742. 162.

tom. V. rerum Francicarum, quem Franc du Chesne adjecit. Quaedam illi addita et ex Guilielmo Britone assuta credit Rob. Quatremarius in Recensione Paradoxorum contra Launojum pag. 123. Ipse quoque Launojus in Examine Privilegii S. Germani t. II Opp. part. I. pag. 251. observat, ipsum quaedam ad veritatem historicam spectantia studio praetermississe. In quo tamen excusari potest, quia non omnia singularia suo tempore in aula gesta rescire potuit, neque etiam, si scivit, in scribendo semper meminisse. Ad Codices manu exaratos Rigordi provocat, eumque ex illis subinde emendat Hieron. Bignonius ad Formulas veteres: vide pag. 594. Cod. emendatior, quam in editis, adest in Vaticana. Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. 35.

Rigordo nostro usum Guilielmum Britonem docet Fabricius noster supra t. I. 261.

RILINDIS, Abbatissa Bergensis in Episcopatu Eistadiano, vixit circa a. 1095. Ejus *Versus ad Sorores Altitonenses* memorat Daumius in praefatione ad Hieronymum Graecum de Baptismo; sed non addit, ubi editi sint.

RIMICIUS, Scriptor Italus seculo XV. qui *Vitam Aesopi ejusque Fabulas* e Graeco in Latinum transtulit, Parmae 1487. teste Maittairio. Postea vero liber saepius et in variis linguis recusus est. (295 Edit. Sine nota (Mediol. 1480) et Regii 1497. in 4. non Parmensem, nec Florentinam an. 1487. noscimus ex Op. Arvwood.)

* V. C. D. Georgius in Vita Nicolai V. a se edita de hoc Rinacio (Ita enim appellatur in impressa ejus versione) agens Aretinum extitisse ex fide Vaticani Codicis affirmat, quanquam nescio qua de causa Tettalus seu Thessalus, in editione Vitae et Fabularum Aesopi Bonaccurtius Pisanus illum appellat. Vertit ex Graeco Vitam et Fabulas Aesopi cujus est apud me vetusta editio in 4. absque anni et loci adscriptione. In Dissert. tamen Vossianis ex Gesnero laudatur prima eius editio Florentiae anni 1487. et Maitterus Parmensem eiusdem anni profert. An utrobique eodem anno prodierit ignoro. Eidem etiam auctori debetur versio epistolarum M. Bruti et Ippo-

cratis ad Nicolaum Papam V. directa, cuius est apud me vetus editio Florentina anni 1505. in 4. * (296. Antiquior Florentiae per Ant. Venetum S. A. et alia Florentiae 1487. prope me est. Vid. Alam. RINUCCINUS.

RINGERIUS, vid. supra RANGERIUS.

Alamannus RINUCCINUS, Florentinus, seculo XV. *Philostatum de vita Apollonii* Latine vertit, Lutetiae apud Guil. Cavelat. 1555. 12. impressam. Adversarium propterea nactus est Phil. Beroaldum, defensorem Gibertum Longolium. Vide Sibirum de illustribus Alemannis p. 132. 133.

* Vix alium credo ab hoc Rinuccino auctorem versionis Dialogor. Luciani Charontis et Mercurii ad Franciscum Bonaccursium directae, de quo Cod. 498. latinus Biblioth. Venetae S. Marci, quamquam ibi vitio fortasse scriptoris Rinuccius, non Rinuccinus appellatur. Haec olim de scriptore hoc annotaveram, sed emendanda modo quaedam succurrunt ex dissertatione 83. Vossian. cl. Zenit. 2p. 199. nuper edito. Prodiit in lucem Florentiae a. 1427. obiit vero a. 1504. (1499) Florentiae. Versio ab eo adornata *Philostati de vita Apollonii* prodiit Bononiae, ut ex epistola Philippi Beroaldi, cujus fragmentum Zenus exhibet, discimus, tum vero alibi etiam recusa est. Dedit pariter vitas Niciae Atheniensis, M. Crassi, Agidis et Cleomenis ex Plutarco, et Agesilai ex Xenophonte a se in latinum translatae. Ibidem ex Plutarco opusculum inscriptum: *consolatio ad Apollonium*. Denique ex Plutarcho pariter libellum *de virtutibus mulierum*, cujus est editio Brixiensis an. 1497. Est ejus pariter versio *Charontis* ex Luciano impressa Basileae 1518. De suo scripsit *orationem habitam in funere Matthaei Palmerii* sicut et *Jannoctii Manetti vitam*, quam nondum typis prodiisse judico. *

(297 Vide Monumenta ad Al. Rinuccini Vitam contextendam ed. Ferd. Fossius. Florent. 1791. 4. et op. *Ricordi di Filippo di Cino Rinuccini dal 1282 al 1460 colla continuaz: di Alamanno ec. fino al 1506. etc. per cura di G. Aiazzi. Firenze 1840. 4. fig.* Editores Phaetri Fab. Biponti 1796 post Maittairum et Bern. La Monnoje putant et versio Fabularum. Aesopi, quae Ri-

nuncio Thessalo tribuitur non alii quam Alamanno nostro tribuenda; at cod. Vaticanus 3943. esse a FRANCISCO Rinuccio Aretino an. 1431. conscriptam ostendit.)

Joannes de RIPA, nescio quis, scripsit *Explicationes in primum Sententiarum*, quas Paulus de Venetiis in Compendium redegit. Vide Nostrum supra t. V. p. 209.

Antonius de RIPALTA, Placentinus, scripsit *Annales Placentinos* ab anno 1404 usque ad 1463. quo an. diem supremum obiit, editos a Muratorio S. R. Ital. tom. XX pag. 865. Scripsit item *Epistolas et Carmina*, sed quae nondum edita sunt.

Albertus de RIPALTA, Antonii filius, in patria, Taurini, Ferrariae et Bononiae literis operam dedit, memoria felicissima usus est, ut ipse haec et alia de se narret sub initium *Continuationis Annalium Placentinorum* ab a. 1465. 1485. ab eodem Muratorio pag. 943. editae. Scripsit praeterea *Carmen de nobilitate familiae de Ripalta*, item *Carmina alia*, *Disceptationem Dearum*, *Scientiae legalis et Musarum*, *Olympos*, *Hymnos ad Divam Virginem*, *Epistolas et Orationes varias*, quarum quasdam Annalibus insertas habemus.

Petrus de RIPALTA, Placentinus, scripsit *Historiam illius urbis et regionum vicinarum*, usque ad a. 1374. quo peste obiit. Quia vero omnia ejus in Chronico Placentino Jo. Mussi exstant, quod Muratorius tomio XVI jam ediderat, et in hoc quaedam etiam auctiora, scriptorem illum in suis tenebris reliquit.

RIPARIUS, Presbyter Hispanus, natione Gallus. Ad eum datae sunt Epistolae duae Hieronymi, XXXVI. et XXXVII, ex quibus constat Riparium dogmata Vigilantii ad illum transscripsisse. Ipse quoque Riparius cum Desiderio Epistola satis proluxa Hieronymum de iis, quae opus essent, certiores fecerunt, cujus hic meminit in Apologetico adversus Vigilantium. Nic. Antonius Bibl. Hispana Vet. II. 44. n. 474. Histoire littéraire de la France t. II pag. 85.

RIVALLO, Archidiaconus Redonensis a. 1124. *Versus* confecit in laudem Marbodi Episcopi sui, quos dederunt Martene et

Durand Thesauri novi Anecdotor. tom. I pag. 558.

RIXFRIDUS, Frisius, monachus, ut ait Arnoldus Wion, S. Salvatoris Trajecti, deinde septimus Episcopus Trajectensis, qui a. 836. obiit. *Epistola* ad S. Lutgerum Episcopum Monasteriensem, et alia Lutgeri ad Rixfridum *de S. Susberto Verdensium Episcopo*, exstant apud Surium d. 4. Martii. Epistolam nostri commentitiam vocat Fabricius noster supra t. IV. p. 560.

ROBERTUS, Francorum Rex, Hugonis Capeti filius, sec. X. Relictis scholis Parisiensibus Remos se contulit ad Gerbertum Episcopum, cujus cum Ottone III. discipulus fuit. Literas in scholam Parisiensem revocavit, et dignitatem illius auxit. Ejus est *Sequentia* de Spiritu S. quae incipit: *Veni Sancte Spiritus, Responsorium* de S. Petro, *Cornelius Centurio* de nativitate Domini, *Judaea et Jerusalem, nolite timere*; et illud *Alleluja, Eripe me de inimicis*. Trithemius de Script. Eccles. Bulaei Hist. Univers. Parisinae tom. I p. 636. 637. *Epistola* ejus ad Gauzlinum cum hujus Responso exstat MS. in Bibl. S. Petri Eboracensis: *Canones* autem ejus excerpti in Bibl. Regis Galliae. Bernard. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 673. 1036. Plura de ipso Magnoaldus Ziegelbaur in Conspectu rei literariae Ord. S. Benedicti part. I. p. 159. seqq. Pictetus Hist. Eccles. seculi XI. p. 244. qui tamen p. 466. monet, hymnum, *Veni Sancte Spiritus*, a quibusdam Hermanno Contracto tribui.

* Inter cantilenas illas, quae Regi Francorum Roberto hic tribuuntur, illa quae est de Spiritu S. incipiens: *Veni Sancte Spiritus* alteri ut arbitror auctori adiudicanda est, nempe Hermanno Contracto. Quam dedit Robertus, illa est: *Sancti Spiritus adsit nobis gratia*, teste Alberico in Chronico ad an. 797. qui et addit foetum eius esse pariter illud: *Rece omnipotens* et responsorium: *o Juda et Jerusalem* (An sit haec quae modo legitur in Missa de Nativitate Domini ambigo) Responsorium: *O constantia martyrum alleluia. Eri-*

rium tom. VI. p. 16. Nov. Eundem ajunt excitasse Clementem IV. Pontificem, ut in Consilio Viennensi Clementinam de Professoribus linguarum ederet. Scriptis ejus addantur *Glossae in Sacras Scripturas, Sermones, Lectiones ordinariae*. Pitseus c. 343. Vossius de Histor. Lat. II. 58. p. 474. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tomo I. p. 118.

ROBERTUS *Balaeus*, senior et junior, vide t. I. p. 156.

ROBERTUS *Balsac*, Eques, ut videtur, Anglus, qui literas simul et bellum sectatus est. Scripsit librum *de re militari* circa a. 1450. Balaeus Cent. XII. 52. Pitseus c. 839.

ROBERTUS *Bastonus*, vide supra tom. I. p. 171. *Metra* ejus *de illustri bello de Bannockburn* a. 1304. gesto primum editit Thomas Bellus ad finem libri, *Roma restituta*. Emendatius Thomas Hearne in Appendice ad Scoti Chronicon Jo. Forduni t. V. p. 1570. Fidem ejus nonnunquam in dubium vocat Launojus, utpote qui monumenta confusa secutus sit, Opp. t. II. part. I. p. 145.

ROBERTUS *de Bello Foco*, Anglus, Oxoniae studuit, Magister Philosophiae, post Canonicus Saresburiensis circa a. 1190. Scripsit *Encomium Topographiae, et Monumenta salutaria*. Balaeus Cent. III. 36. Pitseus c. 265.